NorgesGruppen er i hovedsak eksponert for valuta på varestrøm, investeringer og t jenester.
Konsernet har følgende bokført verdi på eiendeler (bankinnskudd og kundefordringer) og
 forpliktelser (leverandørgjeld og annen gjeld) i utenlandsk valuta, oppgitt i norske kroner:

31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014
Eiendeler Forpliktelser Eiendeler Forpliktelser Eiendeler Forpliktelser

Euro 16 883 80 998 611 24 318 4 630 64 211

Dollar 8 036 60 128 70 136 30 67 684 2 827

SEK 2 576 12 235 1 993 4 476 6 095 5 812

DKK 132 406 225 626 135 719 283 481 133 342 4 614

Annet - 5 055 - 5 325 - 6 471

Konsernet benytter valutainstrumenter for å begrense effekten som følge av svingninger
i valuta kurser. Det benyttes opsjoner og terminer. Instrumentene er balanseført til virkelig
verdi. Verdien på instrumentene påvirkes av endringer i valutakursene. Basert på historiske
standard avvik for gjennomsnittlig valutakurser, hentet fra daglige midtkurser fra Norges Bank
de siste 7 årene, vil en økning eller reduksjon på 10 prosent i valutakursen være et hensikts-
messig mål for et rimelig mulighetsområde for sensitivitetsanalyse av konsernets valuta-
instrumenter og pengeposter i utenlandsk valuta. Følgende oppstilling viser hvordan en økning

Årsrapport: KONSERNREGNSKAP 2016

NorgesGruppen Årsrapport 2016  / 64

eller en reduksjon i valutakursen for relevante valutaer i markedet ville øke eller redusere kon-
sernets valutainstrumenter og pengeposter i utenlandsk valuta 31.12 og tilsvarende endre kon-
sernets egenkapital og resultat/totalresultat:

2016 2015 2014
10 %

økning
10 %

reduksjon
10 %

økning
10 %

reduksjon
10 %

økning
10 %

reduksjon

Euro 634 (6 805) 2 269 (7 263) 18 593 (24 547)

Dollar 3 959 (6 743) 8 119 (12 099) 7 811 (9 174)

SEK (724) 724 (181) 181 21 (21)

DKK (19 978) 19 978 (37 315) 37 315 (15 416) 15 416

Rente
Konsernet er utsatt for konsekvenser i rentemarkedene. Rentebetingelser på langsiktig gjeld
er i stor grad flytende rente basert på NIBOR med tillegg av margin. NorgesGruppen har en
relativt lav rentebindingsportefølje. Dette sees i forhold til den operative virksomheten som ikke
anses å være spesielt renteutsatt. Lønnsomheten i virksomheten påvirkes i begrenset grad
ved en endring i rentenivået.

NorgesGruppen skal ha en moderat risikoprofil tilpasset den operasjonelle risiko. Dette
gir en viss fleksibilitet til å utnytte markedsmuligheter. Hovedfokus skal være å identifisere
i  hvilken grad renteendringer vil påvirke selskapets inntjening og finansielle stilling, samt